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Proceso de compra

Ndmero de proceso
68-0150-CDI18

Nidmero de expediente
EX-2018-49230160- -APN-DACMYSG#ANLIS

Nombre descriptivo del proceso
ADQUISICION DE PRODUCTOS QUIMICOS

Unidad Operativa de Contrataciones
68/00 - Departamento de Administracion de Bienes - ANLIS

Informacion basica del proceso

N° de proceso
68-0150-CDI18

Nombre descriptivo de proceso
ADQUISICION DE PRODUCTOS QUIMICOS

Objeto de la contratacion
ADQUISICION DE PRODUCTOS QUIMICOS

Procedimiento de seleccién
Contratacion Directa

Etapa

Unica

Modalidad

Sin modalidad

Alcance

Nacional

Moneda

Peso Argentino

Encuadre legal

Decreto Delegado N° 1023/2001 Art. 25
Decreto N°1030/2016 Art.14
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Tipo de cotizacién

No admite cotizacion parcial por renglén
Podran cotizar, uno, varios o todos los renglones

Tipo de adjudicacién

Cada renglén se adjudicara en forma total
Adjudicacién por renglon

Tipo documento que genera el proceso

Orden de compra

Lugar de recepciéon de documentacion fisica
Av. Velez Sarsfield 563

Plazo mantenimiento de la oferta

60 Dias corridos Acto de apertura

Requiere pago
No

Otras condiciones

Apartado

Apartado 1: Compulsa Abreviada Por Monto

Etapas del proceso de licitacion

Autorizacion del pliego
Autorizacion de llamado
Acto de apertura

Genera Recursos

No

Financiamiento Externo
No

Acepta prérroga
No

Solicitudes de contratacion asignadas al proceso

Ndmero solicitud Unidad Tipode Fecha
de contratacién Estado Ejecutora Rubro urgencia creacion

https://comprar.gob.ar/PLIEGO/VistaPreviaPliegoCiudadano.aspx?qs=BQoBkoMoEhyhWQK1zb9zTye8acvlvwj0f8yl91XVIfgsi3mYGNhBusUo1VIOxF4...  2/7



28/11/2018 COMPR.AR - Portal de Compras Publicas de la Republica Argentina

Nuamero solicitud Unidad Tipode Fecha

de contratacién Estado Ejecutora Rubro urgencia creacién

68-215-SCO18 Autorizada 68/00 - INDUMENT TEXTILY Normal  21/09/2018
en Departamento de  CONFECCIONES, BAZAR Y MENAJE,

Proceso Administracion PROD.
de Bienes - ANLIS MEDICO/FARMACEUTICOS/LAB,

QUIMICOS
Detalle de productos o servicios
Objeto
Ndmero del Cédigo
renglén gasto delitem Descripcién Cantidad Acciones
1 2.51 2.5.1- SALES; COMPUESTO QUIMICO: IODATO DE POTASIO, 2,00 Q
9004.100 ESTADO: SOLIDO, CALIDAD: PRO ANALISIS, UNIDAD
CONCENTRACION/PUREZA: 99 %, PRESENTACION: ENVASE X
100 GR, GRADO HIDRATACION: ANHIDRO
2 2.5.1 2.5.1- SALES; COMPUESTO QUIMICO: CLORURO DE SODIO, ESTADO: 4,00 Q
9004.238 SOLIDO, CALIDAD: PRO ANALISIS, CONCENTRACION/PUREZA: UNIDAD
99 %, PRESENTACION: ENVASE X 250 GR, GRADO
HIDRATACION: ANHIDRO
3 2.5.1 2.5.1- SALES; COMPUESTO QUIMICO: TIOSULFATO DE SODIO, 6,00 Q
9004.474 ESTADO: SOLIDO, CALIDAD: PRO ANALISIS, UNIDAD
CONCENTRACION/PUREZA: 99,9 %, PRESENTACION: ENVASE X
500 GR, GRADO HIDRATACION: PENTAHIDRATADO
4 2.5.1 2.5.1- SALES; COMPUESTO QUIMICO: IODURO DE POTASIO, 6,00 Q
9004.691 ESTADO: SOLIDO, CALIDAD: PRO ANALISIS, UNIDAD
CONCENTRACION/PUREZA: 99 %, PRESENTACION: ENVASE X
100 GR, GRADO HIDRATACION: ANHIDRO
5 2.5.1 2.5.1- ACIDOS; COMPUESTO QUIMICO: AC. SULFURICO, ESTADO: 2,00 Q
9009.99 LIQUIDO, CALIDAD: PRO ANALISIS, UNIDAD
CONCENTRACION/PUREZA: 98 %, PRESENTACION: ENVASE X 1
L
6 2.5.1 2.5.1- ACIDOS; COMPUESTO QUIMICO: AC. ASCORBICO, ESTADO: 2,00 Q
9009.213 SOLIDO, CALIDAD: PRO ANALISIS, CONCENTRACION/PUREZA: UNIDAD
99 %, PRESENTACION: ENVASE X 1 Kg
7 2.5.1 2.5.1- ACIDOS; COMPUESTO QUIMICO: AC. FOSFORICO, ESTADO: 4,00 Q
9009.296 LIQUIDO, CALIDAD: PRO ANALISIS, UNIDAD
CONCENTRACION/PUREZA: 99,9 %, PRESENTACION: ENVASE X
1L
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Objeto
del
gasto

2.51

2.5.1

2.5.1

222

2.9.5

2.9.5

295

2.5.1

2.5.1

2.7.9

2.95

2.9.5

Cédigo
del item

2.5.1-
9019.6

2.5.1-
9065.19

2.5.1-
9004.880

2.2.2-
915.3

2.9.5-
5301.16

2.9.5-
5755.1

2.9.5-
5755.13

2.5.1-
9004.68

2.5.1-
8932.78

2.7.9-
784.20

2.9.5-
1909.98

2.9.5-
2600.17
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Descripciéon

HIDRATOS DE CARBONO; COMPUESTO QUIMICO: ALMIDON
SOLUBLE, ESTADO: SOLIDO, CALIDAD: PRO ANALISIS,
CONCENTRACION/PUREZA: 99 %, PRESENTACION: ENVASE X
100 GR

DESINFECTANTES Y DETERGENTES; PRINCIPIO ACTIVO:
DETERGENTE, CALIDAD: NO IONICO,
CONCENTRACION/PUREZA: 100 %, PRESENTACION: ENVASE X
1L

SALES; COMPUESTO QUIMICO: SULFATO CERICO AMONICO,
ESTADO: SOLIDO, CALIDAD: PRO ANALISIS,
CONCENTRACION/PUREZA: 100 %, PRESENTACION: ENVASE X
100 GR, GRADO HIDRATACION: ANHIDRO

ROPA DESCARTABLE; VARIEDAD: CON PUNO ELASTICO,
ELEMENTO: CAMISOLIN, ESPECIFICACION: CON PUNO
ELASTICO

BARRAS MAGNETICAS; TIPO: CILINDRICA, MATERIAL: RESINA
ANTIADHERENTE PTFE, DIMENSION: 50 X 8 mm

FILMS AUTOADHERENTES; TIPO: PELICULA TRANSPARENTE,
MATERIAL: RESINITE, PRESENTACION: ROLLO X 250 M,
ANCHO: 4 pulg

FILMS AUTOADHERENTES; TIPO: PELICULA TRANSPARENTE,
MATERIAL: POLIETILENO, PRESENTACION: ROLLO X 30 M,
ANCHO: 30 Cm

SALES; COMPUESTO QUIMICO: PERSULFATO DE AMONIO,
ESTADO: SOLIDO, CALIDAD: PRO ANALISIS,
CONCENTRACION/PUREZA: 98 %, PRESENTACION: ENVASE X
500 GR, GRADO HIDRATACION: ANHIDRO

OXIDOS; COMPUESTO QUIMICO: TRIOXIDO DE ARSENICO,
ESTADO: SOLIDO, CONCENTRACION/PUREZA: 99 %,
PRESENTACION: ENVASE X 100 GR, CALIDAD: PRO ANALISIS

PAPELES DE ALUMINIO; USO: LABORATORIO, ESPESOR: 30
Mn, ANCHO ROLLO: 400 mm, LARGO ROLLO: 50 M, PESO: 1
Kg, LARGO: 50 M, ANCHO: 400 mm

GUANTES USO MEDICINAL; TIPO: DESCARTABLE, TAMANO:
CHICO, MATERIAL: NITRILO, PRESENTACION: ENVASE X 100
UN

FRASCOS P/MUESTRAS; MATERIAL: PLASTICO, DIMENSION: 25
X 90 mm, CAPACIDAD: 30 mL, TAPA: A ROSCA

Cantidad Acciones

5,00
UNIDAD

20,00
UNIDAD

4,00
UNIDAD

450,00
UNIDAD

50,00
UNIDAD

4,00
UNIDAD

40,00
UNIDAD

4,00
UNIDAD

3,00
UNIDAD

6,00
UNIDAD

12,00
UNIDAD

2.000,00
UNIDAD

Q

Q
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Objeto
Ndmero del Cédigo
renglén gasto delitem Descripcién Cantidad Acciones
20 295 295- ESPATULAS P/LABORATORIOS; MATERIAL: ACERO 50,00 Q
3494.11  INOXIDABLE, TAMANO: 20 Cm, CUCHARA: CON UNIDAD
Cronograma

Fecha y hora estimada de publicacién en el portal
27/11/2018 16:00 Hrs.

Fecha y hora inicio de consultas
27/11/2018 17:00 Hrs.

Fecha y hora final de consultas
05/12/2018 11:00 Hrs.

Fecha y hora inicio recepcion de documentos en soporte fisico
27/11/2018 17:30 Hrs.

Fecha y hora fin recepcién de documentos en soporte fisico
06/12/2018 10:30 Hrs.

Fecha y hora acto de apertura
06/12/2018 11:00 Hrs.

Pliego de bases y condiciones generales
Pliego de Bases y Condiciones Generales Disposicion aprobatoria Fecha creacion

IF-2018-06034471-APN-ONC#MM @ DI-2018-03002290-APN-ONC#MM @ 06/02/2018

Requisitos minimos de participacion

I. Requisitos econémicos y financieros

N° de requisito Descripcién Tipo de
documento

1 SEGUN PLIEGO Requiere
adjuntar
documentacion
electrénica
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Il. Requisitos técnicos

N° de requisito Descripcién Tipo de
documento

1 SEGUN PLIEGO Requiere
adjuntar
documentacién
electrénica

lll. Requisitos administrativos

N° de requisito Descripcién Tipo de
documento

1 SEGUN PLIEGO Requiere
adjuntar

documentaciéon
electrénica

Clausulas particulares

Ndmero Fecha
Documento Ndmero GDE especial vinculacién Opciones
Clausulas PLIEG-2018-61151137-APN- 27/11/2018 ®
Particulares DACMYSG#ANLIS
Garantias

Garantia de mantenimiento de oferta

La garantia de mantenimiento de oferta debe ser del cinco por ciento (5%) sobre el monto total de la oferta
presentada.

Este proceso de compra No requiere incorporar garantia de mantenimiento de oferta para las ofertas menores
a 1000 médulos y para aquellas excepciones enumeradas en la normativa vigente.

Garantia de cumplimiento de contrato

La garantia de cumplimiento de contrato debe ser del diez por ciento (10%) del monto total del contrato.
Este proceso de compra No requiere incorporar garantia de cumplimiento de contrato cuando el monto total
del documento contractual no supere los 1000 médulos y para aquellas excepciones enumeradas en la
normativa vigente.
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Este proceso de compra No requiere incorporar contragarantia.

Informacion del contrato

Fecha estimada del inicio del contrato

A partir del perfeccionamiento del documento contractual

Duracion del contrato
15 Dias habiles

Penalidades
N° penalidad Descripcion
1 SEGUN NORMATIVA VIGENTE

Actos administrativos

Documento NdGmero GDE
Autorizacion DI-2018-60194739-APN-
lamado ANLIS#MSYDS

Autorizacion pliego DI-2018-60194739-APN-
ANLIS#MSYDS
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Nudmero especial

DI-2018-246-
ANLIS#MSYDS

DI-2018-246-
ANLIS#MSYDS

Fecha
vinculacién

27/11/2018

27/11/2018

Opciones

®

®

77
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